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Som det fremgår af dagspressen, er vi i Billund Kommune godt i gang med at 

transformere den nuværende kommune fra en traditionel industrikommune til en 

kommune, der lever af oplevelsesøkonomien.  

 

Årsagen til denne ændring af strukturen i Billund Kommune skyldes bl.a. Lego-

land og etablering at ferieparken Lalandia Billund,www.lalandia.dk/billund, et fe-

riecenter med 1.500 ferieboliger, hvoraf de første 193 boliger allerede blev taget i 

brug den 27. juni 2008. Ligeså bidrager væksten af passagerer i Danmarks næst-

største lufthavn Billund Lufthavn til denne strukturændring. Man forventer i inde-

værende år at passere 2,6 mil. passagerer, hvilket er en fortsat forøgelse af pas-

sagertallet siden den nye lufthavnsterminal blev åbnet i 2002. 

 

I kommunen arbejdes der med endnu flere projekter i relation til oplevelsesøko-

nomien, hvorfor der allerede nu bliver udlagt 165 ha til brug i forbindelse hermed.  

Det er vores helt klare overbevisning at den strategi, der i samarbejde med de 

nuværende aktører blev fastlagt i efteråret 2006, om at udvikle Billund Kommune 

til Nordeuropas største turistressort for familieturisme kommer til at gå i opfyldel-

se. Det betyder, at vi forventer omkring 5 mil. turister som tilsammen vil lægge 2,4 

mil. overnatninger i 2012/2013. Forskellen mellem 5 mil. turister og 2,4 mil. over-

natninger betyder selvfølgelig, at der er en meget stor gruppe turister, som kun 

kommer på besøg i dagtimerne, med den konsekvens det får for infrastrukturen i 

kommunen.  

 

Vi vil derfor benytte lejligheden til at invitere Folketingets Trafikudvalg på besøg i 

Billund Kommune sidst i august/først i september, for at Trafikudvalget ved selv-

syn kan få en fornemmelse af de udfordringer, vi står overfor her i Billund Kom-

mune. Den samlede gruppe af aktører vil gerne orientere om situationen og for-

tælle om bestræbelserne på at etablere det enestående ressortområde samt vise 

rundt i området. 

 

For at gøre besøget nemt for alle parter, vil vi anbefale, at man kommer kl. 12.15 

til Billund, hvilket passer med fly fra København (ankomst kl. 12.05) hvorefter man 

kan komme retur kl. 15.35 eller kl. 18.10. For de af udvalgets medlemmer, som 

kommer kørende til området, vil mødetid kl. 12.00 ikke give problemer i forhold til 

trafikken i den øvrige del af trekantområdet.  
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